

یادداشت
پارالمپیک پاریس نمداد
الهام بخشی و امید

علی بدیع

پارالمپیک پاریس مانند المپیک هم به پایان رسید، رقابت و کسب مدال، اشک و لیخند، سکوی قهرمانی و شکست … همه و همه تمام شد، طی این یکی دوهفته که از اختتامیه بازی‌ها گذشته، جدا از متخصصان و تحلیل گران ورزش کشورها، دیگر همه یادشان رفت که کشورها در کجای جایگاه مدالی ایستاده بودند و یا چند مدال بدست آوردند، ولسی نکاتی در آن بود که نه امروز و فردا، بلکه برای سالیان بسیار دور و حتی بعضا و قطعا ثبت تاریخ می شود، وروی ورزش ولی از کانال ورزش بوده و جالب اینکه پارالمپیک را از المپیک متمایز کرده و از این منظر در جایگاهی بسیار بالاتر و والاتر که به آن اشاره خواهم کرد، قرار می دهد .

در پارالمپیک پاریس اتفاقاتی افتاد که نه تنها برای ورزشکاران، بلکه برای کل مردم جهان و آیندگان می تواند الهام بخش و امید آور باشد .

مردم جهان همه تیرانداز امریکایی که بدون دست قهرمان با کمان شد را دیدند و یا شاگرد برزیلی که با آن شرایط بدنی و یا بهتر بگویم بدون دست و پا به کسب مدال طلا نائل شد را مشاهده کردند، شاید اگر قبل از آن سخن از موفقیت این ورزشکاران به زسان می آمد حتی تصورش دور از اذهان بود، ولی آنها به بهترین شکل ممکن بر انجام آن فائق آمدند، البته فقط این دو نفر و تعدادی دیگر که رکوردها و امتیازات بسیار ویژه ای را کسب کردند طرف سختم نیستند بلکه همه آنها که در کوران مسابقات پارا بودند و تمام ورزشکاران توان یاب بزرگ بوده و هستند، آنها در روزگاری که شاید نیمی از مردم جهان دچار یاس و ناامیدی هستند، پیامبر امید بودند، آنها شاید از نگاه ما توان یاب و معلول بوده و هستند، ولی با زبان ورزش، از امید به زندگی گفتند، صلح و دوستی را فریاد زدند و شادی و شاکر درگاه احدیت بودن را به تمام مردم جهان هدیه دادند، آنها الهام بخش بودند، و این نعمت که با لطف خدا و زحمات طاقت فرسای خودشان با آن شرایط بدنی حاصل شده بود، شامل هر کسی نخواهد شد، پس به احترام تمامی قهرمانان و پیام آوران امید و زندگی در پارالمپیک پاریس، باید با افتخار بایستیم و کلاه از سسر برداشته و آن بزرگی آنها درس بگیریم و قدر زندگی خود را در هر شرایطی دانیم و سجده شکر بجا آوریم.

والیبال
عبادی پور در لهستان کاپیتان شد


یک سایت لهستانی به نقش پررنگ بازیکن ایرانی برای تیم نوروید در رقابت‌های این فصل لیگ لهستان اشاره کرد. به گزارش ایسنا، میلاد عبادی‌پور در گذشته ۵ سال در تیم اسکارا پلهاتوف بازی کرد. حالا پس از وقفه دو ساله بار دیگر به لهستان که آن را خانه دوم خود می‌نامد بازگشت و حالا کاپیتان تیم جدیدش در این رقابت‌ها یعنی «توروید» شده است.
نوروید فصل گذشته به سختی توانست در پلاس لیگا باقی بماند و برای فصل جدید تغییرات زیادی را کادرفنی ایجاد کرد و بازیکنان زیادی خرید. بزرگ‌ترین ستاره این تیم میلاد عبادی پور است که این فصل کاپیتان کاپیتان شد. در لهستان است. عبادی‌پور در لهستان شناخته شده است چون پنج سال خوب در تیم اسکارا پلهاتوف داشت. او یکی از رهبران تیم بود و حتی تابعیت لهستانی دارد و کشور لهستان را وطن دوم خود می‌داند. حالا او این فرصت را خواهد داشت که خود را در جست‌و‌خا اثبات کند. عبادی‌پور درباره اهدافش برای فصل جدید گفت: باشگاه در تلاش است تا تیمی قدرتمند بسازد و خیلی انگیزه برای فصل جدید دارم. لهستان خانه دوم من است خوشحالم در پلاس لیگا حضور دارم. لیگ لهستان از نظر کیفیت لیگ بسیار خوبی است. می‌خواهم به هواداران‌مان بگویم که ما را باور کنند. بیا باید با هم برای اهداف خود بجنگیم.

ویژه
میزبانی از رونالدو در مشهد


مسئولان استقلال درصدد هستند دومین میزبانی خود در لیگ نخیکان را به ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد انتقال دهند به گزارش «ورزش سه»، مشکلات و حواشی میزبانی آسیایی استقلال در ورزشگاه شهرقدس سبب شده تا مسئولان باشگاه آبی‌پوش پایتخت تصمیم به میزبانی از النصر عربستان در یک ورزشگاه آبرومند بگیرند. با توجه به اعلام آمدگی آستان قدس رضوی برای پذیرایی از دیدارهای باشگاهی و بین‌المللی نمایندگان ایران، حالا ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد گزینه اصلی میزبانی استقلال‌ها از النصر عربستان است.
مسئولان باشگاه استقلال اعتقاد دارند با توجه به حضور ستاره‌های پر تعداد در النصر عربستان مثل کریس رونالدو میزبانی از این تیم در ورزشگاه شهرقدس اتفاق زیبایی نیست و به همین خاطر آنها درصدد هستند شهر مشهد و ورزشگاه امام رضا (ع) را به عنوان میزبان بازی بعدی خود معرفی کنند. در این خصوص مدیران استقلال ابتدا جلساتی را با مسئولان ورزش خراسان خواهند داشت و بعد از دریافت تأییدیه‌های لازم نامه رسمی برای میزبانی از النصر در ورزشگاه امام رضاع) را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال می‌کنند. بر اساس برنامه از پیش تعیین شده استقلال در هفته سوم لیگ نخیکان آسیا روز اول این‌ماه میزبان النصر عربستان خواهد بود و احتمال بازی کردن رونالدو و سایر ستاره‌های النصر در مشهد مقدس زیاد است.

ورزشی
برتری آماری با وجود شکست

غفلتی که برای پرسپولیس گران تمام شد



به آنها اعتقاد داشت به زمین فرستاد.

غافلگیری با تبعات سنگین

میزبان عربستانی با در اختیار داشت کامل ورزشگاه محل برگزاری بازی توانست در طول ۹۰ دقیقه ۱۰ بار سمت دروازه

پرسپولیس شوت زنی کند اما تنها شوت نخست این تیم در دقیقه ۲ توسط فرانک کسبه کافی بود تا تور دروازه پرسپولیس برلزد. تنها گل بازی که روی غفلت هافبک گاریدو که نخستین تجربه‌اش روی نیمکت پرسپولیس در یک بازی بین المللی با اولین دوره برگزاری لیگ نخیکان همراه شد، از میدان شوت و کار را برای میزبان سخت کند

درخواست ساره جوانمردی از رهبر انقلاب


قهرمان پارالمپیک پاریس و پرافتخارترین بانوی ورزشکار پارالمپیک ایران در حاشیه مراسم دیدار ورزشکاران المپیک و پارالمپیک از رهبر انقلاب درخواست انگشترش را کرد. به گزارش ایسنا، در حاشیه مراسم دیدار اعضای کاروان‌های اعزامی ایران به بازی‌های المپیک و پارالمپیک پاریس با رهبر معظم انقلاب، ساره جوانمردی قهرمان پارالمپیک پاریس و پرافتخارترین بانوی ورزشکار پارالمپیک ایران اظهار کرد: من دختر شصتا ساره جوانمردی فرزند ایران، قهرمان جهان و پارالمپیک در رشته تیراندازی، مادر قهرمانی که به رغم تمام تلاش‌ها، سختی‌ها و مشکلات توانست با دعای مردم در چهارمین پارالمپیک خود حضور پیدا کند و پنجمین مدال پارالمپیک را که چهار تای آن طلاست، کسب کند، خوشحالم که امروز به عنوان پرافتخارترین بانوی پارالمپیک در خدمت شما هستم. آقاچنان می‌خواهم جسارتی کنم و سنت شفکی داشته باشم، همیشه ورزشکاران که برای عرض ادب و ارادت به خدمت شما می‌رسند انگشتر متبرک شما به دست پهلوانان مرد می‌افتد. من می‌خواهم جسارت کنم و انگشتر شما را بگیرم برای میوه زندگی‌ام پسر عزیزم که پایه پای مادرش سختی‌ها را تحمل کرد که امروز مادرش شرمندۀ شما و مردم نباشد. پس از صحبت‌های جوانمردی، رهبر انقلاب انگشترش را به او هدیه داد.

در آستانه نهایی شدن پروژه میزبانی تیم ملی در تبریز



ورزشگاه یادگار امام تبریز به میزبان بازی فوتبال ایران در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی ورزشگاه یادگار امام تبریز برگزارد. به گزارش ایسنا، پس از برگزاری بازی فوتبال ایران در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، تیم ملی فوتبال ایران به تبریز، از وضعیت ورزشگاه یادگار امام به طور ویژه تمجید کرد و گفته می‌شود که قرار است به‌زودی بازیدیه‌های نهایی از این ورزشگاه به عمل آید و قطر در روز بیست‌وچهارم مهرماه به میزبانی ورزشگاه یادگار امام تبریز خواهد بود. مسئولان فدراسیون درصدد آن هستند تا ورزشگاه دیگری را به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی کنند.

تیم ملی به کرمان نخواهد رفت؛
شاگردان قلعه‌نویی در راه تبریز

ورزشگاه تازه‌تاسیس شهید رئیسی کرمان که از آن به عنوان یکی از گزینه‌های میزبان از مسابقه داری پایتخت یاد می‌شود، به‌واسطه عدم وجود هتل ۵ ستاره در شهر کرمان، امکان میزبانی از مسابقه تیم‌های ملی ایران و قطر را ندارد و در این میان، بحث میزبانی

دنده معکوس بازیکنان ایرانی در فوتبال اروپا

این نمی‌تواند اتفاق خوبی برای فوتبال ایران باشد و نیاز به تقویت بازیکنان پایه و استفاده از مرییان مجرب در سطح باشگاه‌ها دارد که بتوانند فوتبالیست‌های باکیفیتی را برای آینده آماده کنند.

در جدیدترین لیست تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در دیدار مقابل قرقیزستان و امارات در مرحله سوم مقدماتی جام جهان ۲۰۲۶، نام ۸ بازیکن لژیونر دیده می‌شود. سعید عزت الهی و سردار آزمون (شباب الاهلی دوسبی)، محمد قربانی (اورنورک روسیه)، علی قلی زاده (لخ یوزنان لهستان)، مهدی قایدی و شهریار مغانلو (الاتحاد کلباء)، الهیار صیادمنش (مسترلو بلژیک) و مهدی طارمی (اینتر ایتالیا) اسامی بازیکنان لژیونر تیم ملی فوتبال ایران هستند. کشورهای غرب آسیا در سال‌های اخیر رشد خوبی را در فوتبال داشته‌اند و بازیکنان این کشور در نقل و انتقالات تابستانی به دو تیم

ورزشی ۹

فوتبال
رامین و زکی، بهترین‌های استقلال


مدافعان راست و چپ استقلال نمایش موثری در جریان پیروزی مقابل الغرافه داشتند. به گزارش «ورزش سه»، استقلال شروع پرقدردت و موثقی در لیگ نخیکان آسیا داشت و توانست به پیروزی سه بر صفر دست پیدا کند که در جریان این برد، رامین رضاییان و میلاد زکی‌پور نمایش موثقی ارائه دادند و در جمع بهترین‌های این تیم بودند.

رامین رضاییان و میلاد زکی‌پور که در دو سال گذشته ستاره‌های سپاهان بودند و ژوزه مورایس هم حساب ویژه‌ای روی عملکردشان با نفوذ از سمت راست و چپ زمین باز می‌کرد، حالا همین روند در خرخشان را در استقلال دنبال کردند و توانستند در جدال با الغرافه هم خطرناک ظاهر شوند که رامین در این بین موفق به گلزنی شد. در کنار نمایش موثر در فاز دفاعی که موجب شد استقلال گلی دریافت نکند و کناره‌های زمین بسته شود، نفوذهای سریع و خطرناک رامین رضاییان و میلاد زکی‌پور منجر به ایجاد موقعیت‌های متعدد گلزنی برای آبی پوششان شد تا برد ارزشمندی در لیگ نخیکان به دست بیاورند. در شبی که رامین رضاییان گل گل ساخت و یک گل زد، میلاد زکی‌پور هم ساتنرهای دیدنی از جناح چپ فرستاد که مهاجمان آبی‌پوش نتوانستند از آن بهره ببرند، ولی با این وجود نمره بالایی از نظر آماری برای هر دو بازیکن به ثبت رسید.

اورونوف همه تیم الاهلی را در بیل زد


اوستون اورونوف رکورد ۹ در بیل را در دیدار مقابل الاهلی به ثبت رساند. به گزارش «ورزش سه»، سستاره خط هافبک پرسپولیس که بلافاصله بعد از فیفادی ماه سپتامبر به اردوی سرخپوشان اضافه شد، در دیدار حساس مقابل الاهلی از ابتدا برای پرسپولیس به میدان رفت و موتور محر که خط حمله این تیم بود. جایی که بارها و بارها با استارت‌های انفجاری خود خط دفاعی حریف را به هم می‌ریخت و تا آستانه فروپاشی دروازه این تیم پیش می‌رفت. حالا وِسیات‌های ارائه آمار رکورد ۹ در بیل از ۱۷ تلاش را برای این بازیکن به ثبت رساندند که عددی فوق‌العاده محسوب می‌شود. او همچنین در ۲۳ دوتل شرکت کرد و ۱۱ تا با پیروزی به پایان رساند تا رکوردی خارق‌العاده را از خود به جای بگذارد.

نکته جالب اینکه همه بازیکنان الاهلی در مجموع ۱۰ در بیل را از خود به جای گذاشتند و اورونوف به تنهایی ۹ بار بازیکنان حریف را در بیل کرد و تقریبا هر بار که پا به توپ شد، یک بازیکن حریف را از پیش رو برداشت و شاید اگر خوش شانس بود می‌توانست دروازه الاهلی را هم باز کند. رکورد دیگر اورونوف مربوط به لمس توپ این بازیکن است. جایی که ۶۳ لمس توپ را به ثبت رساند تا بعد از مس توپ احمدی در رتبه دوم قرار بگیرد و بیشترین تعداد پاس را در خط حمله پرسپولیس به خود اختصاص دهد. این آمار نشان می‌دهد که اورونوف قابل اعتمادترین بازیکن تهاجمی پرسپولیس بین هافبک‌های این تیم بود و تاکتیک حملات نیز بر روی حرکات تکنیکی این بازیکن بنا شده بود.

یامگا در آستانه پیوستن به نساجی


ستاره فرانسوی طی روزهای اخیر در تمرین تیم فوتبال نساجی مازندران حاضر شده و در آستانه پیوستن به این تیم قرار دارد. به گزارش ایرنا، کوین یامگا که در تمرین تیم فوتبال نساجی مازندران حضور یافته بود، در صورت تأیید ساکت الهامی سرمربی نساجی با این تیم قرارداد خواهد بست. این ستاره فرانسوی در فصل گذشته برای استقلال به میدان رفت اما در تمرینات این تیم و برخورد شدید با امیز حامدی‌فر چشم‌هایش آسیب دید و مجبور به جراحی شد و نتوانست به بازی کردن ادامه دهد. او حتی در هفته گذشته برای گفتوگو با مدیران استقلال راهی ساختمان باشگاه شده بود و از عدم پاسخگویی به او و معطلی خود، ناراحت بود. تیم فوتبال نساجی مازندران با یک امتیاز در قعر جدول لیگ برتر فوتبال قرار دارد و این نتایج ضعیف سبب شد تا ساکت الهامی استعفا کند، اما هیات مدیره با استعفا او موافقت نکرد.

خارجی
هالند در یک قدمی شکستن رکورد رونالدو


مهاجم نروژی سستی می‌تواند با گلزنی برابر اینتر رکورد کریستیانو رونالدو در رنال مادرید را بشکند. به گزارش ایسنا، پس از اینکه ارلینگ هالند دو گل مقابل برنتفورد به ثمر رساند و تعداد گل‌های خود را در چهار بازی این فصل لیگ برتر به ۴ گل رساند، اکنون به شکستن یکی از رکوردهای کریستیانو رونالدو در رنال مادرید نزدیک شده است. اگر هالند در اولین بازی تیمش در لیگ قهرمانان اروپا در این فصل به اینتر گل بزند، رکورد رونالدو در زمینه تعداد بازی برای رسیدن به ۱۰۰ گل زده برای یک باشگاه را خواهد شکست. بازیکن برتغالی در ۱۰۵ بازی ۱۰۰ گل برای رنال مادرید به ثمر رساند در حالی که هالند اکنون در ۱۰۳ بازی برای سیتی ۹۹ گل به ثمر رسانده است. اگر او نتواند چهارشنبه‌شب گلزنی کند، باز هم می‌تواند در صد و پنجمین بازی خود برای سستی، که یکشنبه در خانه ارسال است را رکورد رونالدو برابری کند. هالند این هفته اولین بازیکن تاریخ شد که در چهار بازی اول یک فصل لیگ برتر ۹ گل به ثمر می‌رساند. او رکورد وین رونی را شکست که در فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ توانسته بود ۸ گل به ثمر برساند.